
UCHWAŁA NR X/45/2015
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 24 września 2015 r.

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej "Zacisze" w Kowalach Oleckich

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 595, poz. 645, z 2014r. poz. 379, z 2015r. poz. 871) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 
911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015r. poz. 238, poz. 532) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza  się  Zarządowi Powiatu w Olecku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/44/2007 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 kwietnia 2007r.
w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich oraz uchwała Nr 
XXXVIII /231/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 sierpnia 2010r. w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy 
Społecznej „Zacisze’’ w Kowalach Oleckich (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 158, poz. 2029, Nr 158, 
poz. 2039).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Wacław Sapieha

Id: 00BFEE0D-5198-4807-941C-AFEBA09C874B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/45./2015  
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 24 września 2015r. 

 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „ZACISZE” W KOWALACH OLECKIC H 

 

§ 1. 

1. Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, zwany dalej Domem, jest 
jednostką organizacyjną powiatu oleckiego o zasięgu ponadlokalnym. 

2. Na tablicach, wywieszkach, pieczęciach oraz w korespondencji Dom używa nazwy 
„Dom Pomocy Społecznej „Zacisze”, ul. Witosa 8, 19-420 Kowale Oleckie”. 

3. Dom jest przeznaczony dla 35 osób w podeszłym wieku obojga płci, które wymagają 
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogącym 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić 
niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 

4. Dom może posiadać własną nazwę oraz znak. 

5. Dom prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

6. Zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

7. Dom działa na podstawie: 

1)  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163 
z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. 
poz. 885 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013r. poz. 330 
z późn. zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie 
domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 964); 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. 
poz. 595 z późn. zm.); 

6) postanowień niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

1. Dom jako samorządowa jednostka organizacyjna realizuje zadania powiatu z zakresu 
pomocy społecznej wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie 
obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 
potrzeb mieszkańców. 

 

Id: 00BFEE0D-5198-4807-941C-AFEBA09C874B. Podpisany Strona 2



§ 3. 

1. Wydatki związane z zapewnieniem całodobowej opieki mieszkańcom oraz 
zaspokojeniem ich niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych w całości pokrywa 
Dom. 

2. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń 
zdrowotnych przysługującym im na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Dom pokrywa opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, 
przewidziane w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 
Zdrowia. 

4. Dom może pokryć wydatki ponoszone na niezbędne usługi pielęgnacyjne w zakresie 
wykraczającym poza uprawnienia wynikające z przepisów o powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

 

§ 4. 

1. Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnych 
wydawanych przez właściwe organy gminne i powiatowe. 

2. Pobyt w Domu jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu 
utrzymania. 

3. Średni koszt utrzymania mieszkańca ustala starosta i ogłasza w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku. 

 

§ 5. 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Olecku. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Zarząd Powiatu w Olecku. 

4. W celu realizacji zadań statutowych Domu Dyrektor jest uprawniony do wydawania 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

5. Stosunek pracy z pozostałymi pracownikami nawiązuje Dyrektor Domu. 

 

§ 6. 

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Olecki przy pomocy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. 

2. Nadzór nad jakością działalności oraz jakością świadczonych usług przez Dom 
zgodnie z obowiązującymi standardami, a także nad zgodnością zatrudnienia 
pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Warmińsko- 
Mazurski. 

 

 

Id: 00BFEE0D-5198-4807-941C-AFEBA09C874B. Podpisany Strona 3



§ 7. 

1. W skład Domu wchodzą samodzielne stanowiska pracy. 

2. Szczegółową organizację i działanie Domu określa regulamin organizacyjny 
uchwalony przez Zarząd Powiatu na wniosek Dyrektora. 

3. Szczegółowe zasady współżycia, prawa i obowiązki mieszkańców Domu oraz zasady 
postępowania w przypadku nie przestrzegania obowiązujących norm i zasad określa 
regulamin organizacyjny. 

 

§ 8. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie 
postanowienia ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz. 182 
z późn. zm.), przepisy wykonawcze do tej ustawy oraz inne obowiązujące akty prawne. 

 

§ 9. 

Zmiany w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 00BFEE0D-5198-4807-941C-AFEBA09C874B. Podpisany Strona 4




